
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»  

 

Двадцать третье заседание совета четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«08» февраля  2025 г.                                                               №143 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета 

Борисовского района от 25 декабря 

2024 года № 127 «О районном 

бюджете муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

Руководствуясь со статьей 52 Федерального Закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Борисовский район» Белгородской области, 

утвержденного решением Муниципального совета Борисовского района от 27 

мая 2022 года № 393 Муниципальный совет Борисовского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 

25 декабря 2024 года №127 «О районном бюджете муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 

год:  

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

1 591 063,6 тыс. рублей; 

общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 664 135,6 тыс. 

рублей; 



верхний предел муниципального внутреннего долга Борисовского 

района на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Борисовского 

района  0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит районного бюджета в сумме 73 072,0 тыс. 

рублей.» 

1.2. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из районного бюджета другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации на 2025 год в сумме 62 034,7 тыс. рублей, на 

2026 год в сумме 37 303,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 37 505,1 тыс. 

рублей из них: 

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений 

на 2025 год в сумме 43 037,1 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  34 592,4 тыс. 

рублей и на 2027 год в сумме 34 855,6 тыс. рублей; 

субвенций на осуществление полномочий по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

на 2025 год в сумме 383,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме   306,9 тыс. рублей 

и на 2027 год в сумме 245,5 тыс. рублей; 

иные межбюджетные трансферты на 2025 год в сумме 18 614,0  тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 2 404,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 2 404,0 

тыс. рублей.» 

1.3. Дополнить статью 7 пунктом 6.1. следующего содержания: 

« 6.1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам городского и сельских поселений муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области на реконструкцию, капитальный 

ремонт объектов муниципальной собственности Борисовского района на 2025 

год согласно таблице 6 приложения 9.» 

1.4. Дополнить статью 7 пунктом 6.2. следующего содержания: 

« 6.2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам городского и сельских поселений муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области победителям ежегодного 

районного конкурса «Лучшее сельское поселение Борисовского района» на 

2025 год согласно таблице 7 приложения 9.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», 

сетевом издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

управление финансов и бюджетной политики администрации Борисовского 

района (Шестухина И.И.) и постоянную комиссию по вопросам бюджета, 

финансов, налоговой политики, муниципальной собственности 

Муниципального совета Борисовского района (Яковлев Н.И.)   

   

   

   

Председатель 

Муниципального 

совета Борисовского района       

  

 

В.В. Гордиенко 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


